ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

11.09.2018 года №  930

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 05.12.2017 года № 1100

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Карталинского муниципального района на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 05.12.2017 года № 1100 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Карталинского муниципального района на 2018-2020 годы» (с изменением   от 23.07.2018 года № 746), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы в строке «Целевые индикаторы и Программы. Их значения с разбивкой по годам»:
подпункт 1  изложить в следующей редакции:
«1) предоставление субсидий общественным объединениям, ветеранам:
в 2018 году – 1 организация (Совет ветеранов);
в 2019 году – 2 организации (Совет ветеранов, КРООВБД «Звезда»);
в 2020 году – 2 организации (Совет ветеранов, КРООВБД «Звезда»);»;
подпункт  4  изложить в следующей редакции:
«4) проведение 6 мероприятий (День победы, День памяти и скорби,  День ветеранов боевых действий и ветеранов ВДВ, Фестиваль ветеранов боевых действий, День Чеченских событий, День памяти начала Афганских событий);»;
2) в пункте 7 главы  III указанной Программы:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) предоставление субсидий общественным объединениям, ветеранам:
в 2018 году – 1 организация (Совет ветеранов);
в 2019 году – 2 организации (Совет ветеранов, КРООВБД «Звезда»);
в 2020 году – 2 организации (Совет ветеранов, КРООВБД «Звезда»);»;
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) проведение 6 мероприятий (День победы, День памяти и скорби, День ветеранов боевых действий и ветеранов ВДВ, Фестиваль ветеранов боевых действий, День Чеченских событий, День памяти начала Афганских событий);»;
3) пункт 11 главы VI указанной Программы дополнить абзацем следующего содержания:
«Информация о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Карталинского муниципального района, размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 года № 178-ФЗ                    «О государственной социальной помощи».»;
4) пункт 12 главы VI указанной Программы изложить в следующей редакции:
«12. Предоставление субсидий общественным объединениям ветеранов и инвалидов (Совету ветеранов) осуществляет УСЗН Карталинского муниципального района.»;
5) приложения 1, 2 к указанной Программе изложить в следующей редакции:

2

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе
«Социальная поддержка населения Карталинского муниципального
района на 2018-2020 годы»

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы
«Социальная поддержка населения Карталинского муниципального района на 2018-2020 годы»

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Значения целевого индикатора

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество общественных организаций – получателей субсидий (Совет ветеранов)
	Ед.
	1
	2
	2

	2.
	Численность малообеспеченных граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации,    получивших единовременное социальное пособие, в том числе:
	Чел.
	290
	290
	290

	2.1.
	Численность малообеспеченных граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации,    получивших единовременное социальное пособие в денежной форме
	Чел.
	130
	130
	130

	2.2.
	Численность малообеспеченных граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации,  получивших единовременное социальное пособие в виде натуральной помощи
	Чел.
	160
	160
	160

	3.
	Количество Почетных граждан, получивших выплаты
	Чел.
	19
	19
	19

	4.
	Количество мероприятий (День Победы, День памяти и скорби День ветеранов боевых действий и ветеранов ВДВ, Фестиваль ветеранов боевых действий, День Чеченских событий, День памяти начала Афганских событий)
	Ед.
	6
	2
	2

	5.
	Численность граждан, получивших социальную поддержку по проезду  в  пригородном автомобильном транспорте общего пользования по решениям Собрания депутатов Карталинского муниципального района, в том числе:
	Чел.
	125
	125
	125

	5.1.
	Количество учащихся из многодетных  малообеспеченных семей
	Чел.
	30
	30
	30

	5.2.
	Количество пенсионеров по старости
	Чел.
	95
	95
	95

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Социальная поддержка населения Карталинского муниципального
района на 2018-2020 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы
 «Социальная поддержка населения Карталинского
муниципального района на 2018-2020 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнители*)
	Наименование мероприятия
	Единица
измерения
	Значения результатов мероприятия Программы
	Объёмы финансирования мероприятий Программы, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	ВБ**
	Всего

	1.
	УСЗН
Карталинского муниципального района
	Предоставление субсидий общественным организациям,
ветеранам (Совет ветеранов)

Ед.
	2018 год
	1
	2018 год

	340,4

	340,4

	2019 год
	2
	2019 год

	490,4

	490,4

	2020 год
	2
	2020 год

	490,4

	490,4

	2.
	МУ ««Комплексный центр социального обслуживания населения» Карталинского муниципального района
	Оказание адресной социальной помощи малообеспеченным гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в том числе:

Чел.
	2018 год
	290
	2018 год

	695,5

	695,5

	2019 год
	290
	2019 год

	695,5

	695,5

	2020 год
	290
	2020 год

	695,5

	695,5

	2.1.
	МУ ««Комплексный центр социального обслуживания населения» Карталинского муниципального района
	Оказание единовременного социального пособия в денежной форме малообеспеченным гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

Чел.
	2018 год
	130
	2018 год

	535,5

	535,5

	2019 год
	130
	2019 год

	535,5

	535,5

	2020 год
	130
	2020 год

	535,5

	535,5

	2.2.
	МУ ««Комплексный центр социального обслуживания населения» Карталинского муниципального района
	Оказание натуральной помощи отдельным категориям граждан

Чел.
	2018 год
	160
	2018 год

	160,0

	160,0

	2019 год
	160
	2019 год

	160,0

	160,0

	2020 год
	160
	2020 год

	160,0

	160,0

	3.
	УСЗН
Карталинского муниципального района
	Выплаты Почетным гражданам

Чел.
	2018 год
	19
	2018 год

	219,3

	219,3

	2019 год
	19
	2019 год

	219,3

	219,3

	2020 год
	19
	2020 год

	219,3

	219,3

	4.
	УСЗН
Карталинского муниципального района
	Проведение мероприятий (День Победы, День памяти и скорби День ветеранов боевых действий и ветеранов ВДВ, Фестиваль ветеранов боевых действий, День Чеченских событий, День памяти начала Афганских событий)

Ед.
	2018 год
	6
	2018 год

	200,0

	200,0

	2019 год
	2
	2019 год

	50,0

	50,0

	2020 год
	2
	2020 год

	50,0

	50,0

	5.
	УСЗН
Карталинского муниципального района
	Предоставление мер социальной поддержки по проезду  в пригородном автомобильном транспорте общего пользования по решениям Собрания депутатов Карталинского муниципального района, в том числе:

Чел.
	2018 год
	125
	2018 год

	230,0

	230,0

	2019 год
	125
	2019 год

	230,0

	230,0

	2020 год
	125
	2020 год

	230,0

	230,0

	5.1.

	Для учащихся из многодетных  малообеспеченных семей

Чел.
	2018 год
	30
	2018 год

	70,0

	70,0

	2019 год
	30
	2019 год

	70,0

	70,0

	2020 год
	30
	2020 год

	70,0

	70,0

	5.2.

	Пенсионерам по старости
	Чел.
	2018 год
	95
	2018 год

	160,0

	160,0

	2019 год
	95
	2019 год

	160,0

	160,0

	2020 год
	95
	2020 год

	160,0

	160,0

	Итого по Программе:
	5055,6

	5055,6»

2. Внести в Положение о порядке исполнения муниципальной программы «Социальная поддержка населения Карталинского муниципального района на 2018-2020 годы», утвержденное указанным постановлением, (далее именуется – Положение) следующее изменение:
пункт 39 главы IV указанного Положения изложить в следующей редакции:
«39. Для проведения торжественных мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби, Дню Победы, Дню ветеранов боевых действий и ветеранов ВДВ, Фестиваль ветеранов боевых действий, Дню Чеченских событий, Дню памяти начала Афганских событий издается распоряжение администрации Карталинского муниципального района,  смета расходов местного бюджета. Для выплаты единовременного пособия участникам мероприятия, списки участников мероприятия утверждаются Управлением социальной защиты населения Карталинского муниципального района, согласовываются с общественными организациями (Совет ветеранов, КРООВБД «Звезда»).».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района 				       С.В. Ломовцев